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Høringssvar fra Telemark tannlegeforening -  
Forslag til oppfølging av Primærhelsetjenestemeldingen og 
Oppgavemeldingen mv, kapittel 5 
 
 
Det vises til Helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 6. juni 2016 om oppfølging av 
forslag i Primærhelsetjenestemeldingen og Oppgavemeldingen (heretter «høringsnotatet»). 
Høringsfristen er satt til 1. oktober 2016.  
 
Telemark tannlegeforening representerer medlemmene i Den norske tannlegeforening (NTF) i sitt 
område og jobber på vegne av NTF for dyktige og tilfredse medlemmer med fornøyde pasienter i 
en befolkning med god tannhelse. 
 
Telemark tannlegeforening deler NTFs alvorlige bekymring for at forslaget om å overføre ansvaret 
for den offentlige tannhelsetjenesten fra fylkeskommunen til kommunen vil svekke den norske 
tannhelsemodellen og medføre negative konsekvenser for befolkningens tannhelse. Det er vårt syn 
at overføringen ikke kan gjennomføres på det grunnlaget som foreligger. En grundig utredning må 
fremlegges før det er forsvarlig å ta stilling til realitetene i saken.  
 
Telemark tannlegeforening stiller seg for øvrig bak NTFs høringsuttalelse til forslagene i 
høringsnotatet.  
 
Følgende forhold er av særlig betydning for vårt standpunkt: 
 
Forhold ved Telemark 
Telemark består av 18 kommuner. I fem av kommunene er det så langt Telemark tannlegeforening 
kjenner til ikke noen privatpraktiserende tannlege. Dette gjelder kommunene Hjartdal (1613 
innbyggere), Nissedal (1443 innbyggere), Siljan (2335 innbyggere) og Tokke (2246 innbyggere). Av 
disse er det bare Siljan som har en offentlig tannklinikk betjent av ambulerende tannlege 1 dag i 
uken. Nissedal har en offentlig tannklinikk betjent av tannpleier på deltid. Hjartdal og Tokke har 
hverken offentlig eller privat tannklinikk. Den offentlige tannhelsetjenesten (DOT) har til sammen 
12 klinikker i Telemark, inkludert de to ovennevnte som kun delvis er betjente. I tillegg er det 
planlagt å legge ned 1 tannklinikk. 
 
I Telemark er det gjennomført folkeavstemninger i ganske mange kommuner om sammenslåinger, 
og stort sett alle har resultert i et nei til sammenslåing. Av Telemarks 18 kommuner ser det i 
skrivende stund ut til at kun to kommuner slår seg sammen (Bø og Sauherad). Foreløpig ser det ut 
til at kommunestrukturen i Telemark stort sett blir uforandret med en del småkommuner uten 
tannklinikk.  
 
 



 

 

Lite samarbeid mellom DOT og privat sektor 
Den frivillige, lokale tannlegevakten i Telemark er et samarbeid mellom DOT og Telemark 
Tannlegeforening. 
I Fyresdal kjøper DOT tjenester fra den lokale, private tannlegen. 
DOT tar imot henvist betalende klientell til sine spesialister i oral kirurgi og endodonti (rotfylling) 
på lik linje, og i konkurranse med, fylkets øvrige spesialister. Dette er det som eksisterer av 
samarbeid mellom DOT og privat sektor i Telemark som vi kjenner til.  
 
Lite samarbeid med kompetansesentrene 
Når det gjelder de regionale odontologiske kompetansesentrene (ROK), er Tannhelsetjenestens 
kompetansesenter Sør (TkS) i Arendal nesten helt usynlig for tannlegene i Telemark. Noen 
pasienter blir sendt dit for CBCT-undersøkelse og kjeveleddsproblematikk. For tiden har TkS ingen 
spesialist i kjeve- og ansiktsradiologi slik at denne undersøkelsen kan bli utført, og pasienter med 
kjeveleddsproblemer har opplevd meget lang ventetid. Utover dette foregår det lite samarbeid 
mellom TkS og tannleger i fylket, både i privat og offentlig sektor.  
 
TkS oppleves av Telemark tannlegeforening som uvesentlig for rekruttering og stabilitet av 
tannhelsepersonell, og også uvesentlig for å bedre tilgangen til spesialister. Blant annet har TkS 
ikke villet ta imot henvisninger for operativ fjernelse av visdomstenner. TkS oppleves videre av oss 
som uvesentlig i forhold til en forbedring av det offentlige tannhelsetilbudet til befolkningen. At de 
offentlige klinikkene har en viss størrelse og nærhet til spesialisttjenester oppleves som langt 
viktigere for å rekruttere tannleger. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Telemark tannlegeforening 


